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Il-?urnal Uffi?jali tal-Unjoni Ewropea

C 61/18

Talba g?al de?i?joni preliminari mressqa min-Naczelny S?d Administracyjny (il-Polonja) fit-22 ta’ 
Novembru 2019 – G. Sp. z o.o. vs Dyrektorowi Izby Administracji Skarbowej w Bydgoszczy

(Kaw?a C-855/19)

(2020/C 61/22)

Lingwa tal-kaw?a: il-Pollakk

Qorti tar-rinviju

Naczelny S?d Administracyjny

Partijiet fil-kaw?a prin?ipali

Rikorrenti: G. Sp. z o.o

Konvenut: Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Bydgoszczy

Domandi preliminari

1)

L-Artikolu 110 tat-Trattat dwar il-Funzjonament tal-Unjoni Ewropea (1) u l-Artikolu 273 tad-Direttiva 
tal-Kunsill 2006/112/KE tat-28 ta’ Novembru 2006 dwar is-sistema komuni ta’ taxxa fuq il-valur 
mi?jud (2) kif emendata (iktar ’il quddiem id-“Direttiva 2006/112”), ma jipprekludux dispo?izzjoni, 
b?all-Artikolu 103(5a) tal-ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us?ug (il-Li?i tal-
11 ta’ Marzu 2004 dwar il-VAT) (3) kif emendata (iktar ’il quddiem il-“Li?i dwar il-VAT”), li tipprevedi 
li fil-ka? ta’ akkwist intrakomunitarju ta’ karburanti, il-persuna taxxabbli g?andha, ming?ajr ma 
tintalab tag?mel dan mid-Direttur tal-Uffi??ju tad-Dwana, tikkalkola u t?allas it-taxxa lill-
amministrazzjoni tad-dwana kompetenti g?all-?las tad-dazji tas-sisa:

a)

f’terminu ta’ 5 ijiem mill-jum fejn l-o??etti jkunu ?ew ippre?entati fil-post ta’ ri?eviment tal-prodotti 
su??etti g?as-sisa stabbilit fl-awtorizzazzjoni xierqa – jekk l-o??etti kienu su??etti g?al akkwist 
intrakomunitarju fis-sens tal-ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (il-Li?i tas-6 ta’ 
Di?embru 2008 dwar id-Dazju tas-Sisa) minn konsumatur irre?strat ta?t is-sistema ta’ sospensjoni 
tad-dazji tas-sisa konformement mad-dispo?izzjonijiet applikabbli fil-qasam tad-dazji tas-sisa;

b)

f’terminu ta’ 5 ijiem mill-jum fejn l-o??etti jkunu ?ew importati f’entrepôt fiskali mit-territorju ta’ Stat 



Membru ie?or;

c)

waqt it-trasferiment ta’ dawn l-o??etti fit-territorju nazzjonali – jekk l-o??etti ji?u ttrasferiti barra 
minn sistema ta’ sospensjoni tad-dazji tas-sisa konformement mad-dispo?izzjonijiet fil-qasam tad-
dazji tas-sisa?

2)

L-Artikolu 69 tad-Direttiva 2006/112 ma jipprekludix dispo?izzjoni, b?all-Artikolu 103(5a) tal-Li?i 
dwar il-VAT, li tipprevedi li fil-ka? ta’ akkwist intrakomunitarju ta’ karburanti l-persuna taxxabbli 
g?andha, ming?ajr ma tintalab tag?mel dan mid-Direttur tal-Uffi??ju tad-Dwana, tikkalkola u t?allas 
it-taxxa lill-amministrazzjoni tad-dwana kompetenti g?all-?las tad-dazji tas-sisa:

a)

f’terminu ta’ 5 ijiem mill-jum fejn l-o??etti jkunu ?ew ippre?entati fil-post ta’ ri?eviment tal-prodotti 
su??etti g?as-sisa stabbilit fl-awtorizzazzjoni xierqa – jekk l-o??etti kienu su??etti g?al akkwist 
intrakomunitarju fis-sens tal-ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (il-Li?i tas-6 ta’ 
Di?embru 2008 dwar id-Dazji tas-Sisa) minn konsumatur irre?istrat ta?t is-sistema ta’ sospensjoni 
tad-dazji tas-sisa konformement mad-dispo?izzjonijiet applikabbli fil-qasam tad-dazji tas-sisa;

b)

f’terminu ta’ 5 ijiem mill-jum fejn l-o??etti jkunu ?ew importati f’entrepôt fiskali mit-territorju ta’ Stat 
Membru ie?or;

c)

waqt it-trasferiment ta’ dawn l-o??etti fit-territorju nazzjonali – jekk l-o??etti ji?u ttrasferiti barra 
minn sistema ta’ sospensjoni tad-dazji tas-sisa konformement mad-dispo?izzjonijiet fil-qasam tad-
dazji tas-sisa;

meta din ti?i interpretata fis-sens li l-ammont inkwistjoni ma jikkostitwixxix ?las interim ta’ VAT fis-
sens tal-Artikolu 206 tad-Direttiva 2006/112?

3)

?las interim fuq il-VAT fis-sens tal-Artikolu 206 tad-Direttiva 2006/112 li ma jsirx fit-terminu previst 
jitlef l-e?istenza legali fi tmiem il-perijodu ta’ dikjarazzjoni tat-taxxa li fuqu g?andu jsir tali ?las 
interim?
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